1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção

Processo Seletivo - CENTRO NACIONAL DE CÃES DE DETECÇÃO (CNCD)

Edital nº 01/2020/SDA/MAPA, de 02 de março de 2020

RESULTADO PRELIMINAR - 2ª FASE ‐ AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão de Seleção, tendo em vista o que consta no item 7.2 do Edital nº

01/2020/SDA/MAPA, de 02 de março de 2020, e no processo SEI nº 21000.018416/2020-14,

torna público o resultado preliminar da 2ª fase AVALIAÇÃO CURRICULAR, do Edital de seleção de

candidatos para o 1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção do Centro Nacional

de Cães de Detecção ‐ CNCD.

Nº Candidato (a) SIAPE Pontuação Curricular

1 Adriana Celia Da Silva Castelo Branco 1348203 20

2 Ailena Sudo Salgado 1242802 20

3 Alberto Gomes Da Silva Junior 2328288 20

4 Alessandra Fabiana De Lima Trevisan 3057421 11

5 Alessandra Moresco 1485249 20

6 Alexandre Borges Blois 2170248 20

7 Alírio Henrique Duarte 2326238 5

8 Amanda Paz Perussi 2185843 9

9 Ana Cristina Pinto Reis 1573917 11

10 Ana Paula Guimarães Roldão 1573707 20

11 Andre Castriani Quirino 1503671 20

12 Andre Vargas De Oliveira  1347024 20

13 Andrea Cerqueira Ferreira 3056927 7

14 Andréia Fragoso Rezende Nahon 1465602 20

15 Antonio Samarão Gonçalves 1358975 11

16 Bruno Rosário Braga 2239624 Eliminado Item 3.2 Edital

17 Cácio Sudati Vieira 1359463 11

18 Carla Porto Coelho 1348738 5

19 Carla Yoko Tanikawa De Andrade 3058270 5

20 Cecília Luiza Fontes Dantas 1727882 11

21 Charles Dioni Weirich 2070957 20

22 Christian Steffe Domingues 1502878 11

23 Cristiane Pereira Nicolau Cunico 1465434 20

24 Daiane Cellant 3057192 9

25 Daihana Barcellos Teixeira 2173244 5

26 Daniela Espíndola Garcia 1491823 7

27 Daniel Grosselli Lania 1348500 20

28 Daniéli Saul Da Luz 2177447 5

29 Edio Moscardi Junior 1602515 11

30 Eduarda Maciel Busato 1095984 7

31
Eduardo Augusto Barbosa Figueiredo

Alves
1472782 18

1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção

32 Eduardo Fernando Nozella 1608375 11

33 Edwar Hirata 1606875 5

34 Ellen Elizabeth Laurindo 1573248 11

35 Eloisa Leite Vazes Fossati 16068734 16

36
Elza De Fatima Rodrigues Cavalcante

Vitorino
- 9

37 Estela Bonilha 15734528 11

38 Estela De Almeida 3063199 9

39 Fabiana Afonso Martins Santos 1373116 11

40 Fabiana Gasperazzo Barbosa 2173095 9

41 Fabiane Abrão Ferreira 3058166 5

42 Fabio Augusto Bueno De Oliveira 2328781 11

43 Fabrício Henrique Glanzmann Duarte 1605724 20

44 Felipe Friedrich Sorgetz 1185354 9

45 Felipe Oliveira Da Rocha 1603599 5

46 Fernanda da Silva Lobato 2172427 18

47 Flávia Mattos Drummond Oliveira 1245348 5

48 Francisco Antonio Marçallo 1507629 20

49 Gabriela Carvalho Aquilino Dos Santos 3055906 5

50 Gisele Salvador Garcia 1646065 20

51 Glaucia Yoko Baba 1728030 11

52 Jaqueline Nesi 1440951 20

53 Jeferson Medeiros Maciel 1601506 16

54 José Carlos Issakowicz 3057151 9

55 Juliana Solozabal Martins Da Rocha 3055658 9

56 Juliana Spanguero Kanayama Novaes 1727311 11

57 Júlio César Veloso Terra 2173992 5

58 Karine Bordignon 2338354 11

59 Laura Michelon Endres 3060873 7

60 Letânia Cardoso Costa 16331699 11

61 Lorena Alves De Carvalho 3057931 9

62 Lucilho Brandt 2171076 13

63 Luiz Claudio Coelho 1437403 20

64 Maíra Corrêa 1574799 11

65 Marcele Louise Tadaieski Arruda 1611737 18

66 Marcelle Vieira de Menezes 2607618 20

67 Marcelo Timóteo Teixeira 1505125 11

68 Marcelo Yuji Inoue 1467204 20

69 Márcia Maciel Santana 1790916 5

70 Marcio Erlei Borges 2173073 15

71 Márcio Henrique Micheletti 1573593 25

72 Marcus Vinithius Mendes Prates 1348182 20

73 Maria Cecília De Souza Félix 2170218 9

74 Maria Paula de Carvalho Ewald 2176391 9

75 Mariza Regina De Oliveira 1728107 11

76 Mauro Lordes Pereira 1608117 11

77 Michelli Fenerich 1001749 7

78 Milene Dick 2177478 9

79 Moacyr Vianna Júnior 32061 20

1º Curso de Formação de Operadores de Cães de Detecção

80 Montemar Shoussuke Onishi 1574063 20

81 Morgana Márcia de Assis Faria 3057658 11

82 Otávio Augusto Leiria Heinz 2177068 18

83 Paola da Rocha Sousa 3058561 11

84 Patrícia De Moura Gomes 1370188 7

85 Paulo Rogério Parente Dias 1576628 11

86 Pedro Paulo Cattete Filho 1111128 15

87 Regina Júlia Nascimento 3056105 9

88 Reinaldo Carvalho Vergara 1465543 11

89 Ricardo José Buosi 1437747 11

90 Roberto Sena 323411 6

91 Rodrigo Da Silva Rodrigues 1605363 7

92 Rodrigo Di Giovannantonio Graziani 1359378 11

93 Roseli Célia Hilberath Hoppen 2172173 9

94 Ruy Gasparoto Okada 2171217 9

95 Silvia Do Vale Hernandez Aguiar 2176754 18

96 Silvio De Orlan De Castro Chaves 1359430 11

97 Soraya Cecília Albieri Camillo 2175641 9

98 Susana Gottschalk 1465496 20

99 Tamara Karoauk Camelo 2329020 20

100 Tatiane Juncks Lisboa Miranda 3058407 7

101 Tatiane Meireles Cunha 2421722 11

102 Tirzá Portella De Andrade 1255467 11

103 Vanessa Guterres Bandeira 1573360 11

104 Vanessa Maria Nery Spinelli  1605025 11

105 Virginia Germani 2177659 9

106 Weyllison César Oliveira Moura 1603366 5

107 Yoly Gerpe Rodrigues 1608358 11

108 Yuri Neumann Pereira Gomes 3061145 9

De acordo com o item 6.7.6., “Caberá recurso na Fase de Avaliação Curricular”.

Conforme o item 7.4, “O prazo para interposição de recurso referente a 2ª Fase será de 10 (dez)

dias, conforme determina o art. 59 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, que regula o

processo administrativo, divulgado juntamente com o resultado correspondente”.

Sendo assim, o prazo para interposição de recurso será de 23/03/2020 a 01/04/2020.

ATENÇÃO: A Enagro informa o novo e-mail para interposição de recursos:

queisi.schneider@agricultura.gov.br

A Comissão.

mailto:queisi.schneider@agricultura.gov.br